[bookmark: _GoBack]МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ  ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
ИНФОРМИРУЕТ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ ОРГАНИЗАЦИИ

Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 07.03.2024 № 151 «О внесении изменений в Порядок и условия выдачи медалей «За особые успехи в учении»  I и II степеней, утвержденный приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 29 сентября 2023 г. № 730» скорректирован порядок выдачи медалей «За особые успехи в учении» I и II степеней выпускникам, обучающимся в общеобразовательных организациях, расположенных на территориях Донецкой Народной Республике, Луганской Народной Республике, Запорожской области и Херсонской области (далее – новые субъекты РФ), а также лицам, обучавшимся в общеобразовательных организациях расположенных на территориях новых субъектов РФ и принятых на обучение, начиная с 2021/22 учебного года, в общеобразовательные организации расположенные на территории Российской Федерации (за исключением новых субъектов РФ).
Текст вышеуказанного приказа размещен на интернет-портале правовой информации http://pravo.gov.ru, 9 апреля 2024 г. Приказ вступает в силу с 20 апреля 2024 г.